MUNICIPIO DE MARMELEIRO 173
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGAO ELETRÔNICO N" 06312022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" IO7 12022-LTC
TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Segurança e Medicina do

Trabalho, que atendam as Normas Regulamentadoras que são exigidas pela legislação Trabalhista
Vigente: PPRA - Programa de Prevenção de Riscos Ambientais, conforme Norma Regulamentadora -
NR-9 da Secretaria de Segurança e Saúde do ministério do Trabalho; PCMSO - Programa de Prevenção

de Controle Médico de Saúde Ocupacional, conforme NR-7 da Secretaria de Segurança e Saúde do

Trabalho do Ministério do Trabalho; LTCAT - Laudo Técnico das Condições do Ambiente do Trabalho;

PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário; Laudo de Insalubridade; Laudo de Periculosidade e Análise
Ergonômica do Trabalho, conforme NR 17, fomecendo assessoria técnica e tecnologia (software) para a

gestão de toda a documentação e segurança ocupacional dos servidores públicos do Município de

Marmeleiro, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE
REFERÊNCIA.

A Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, considerando a solicitação
do Departamento de Administração e Planejamento, informa a SUSPENSÃO do processo ticitatório
em epígrafe, para adequação do objeto.

Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do município após as devidas

retificações.

de2022.

Franciéli Mainardi

ß'

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85'615-000
E-mail: licitacaq@lnafl:reltir-s,pLgoy-t-,¡-1lþjfaç-aag2ls¿.Lrldl!19!,ruq'l2ljSg.v..hr: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

Atos Oficials
Terça-feira, 26.7.2022 - No 7.502

t1¡
JoRNALDE Bnrrn¡ìí't w

EDIfAL

8cl. Treirllr Vm¡ pcÊim lìrßor _ /
¡,¿*¡, ¿, c.,"io üäii" ¡il;i;l;üft'.î. "r''' Dllcri& do s{rriço dô nê8irh d.

P^z s^nEft or sn. t)ORrv^t. (ililtr.^ny ¡nnFS, bdrnctu, lch qu¡tifcrcro.

iüiÏliiiJilii:*rHf :rffi ì;j;:i;ltiï,räl:i[t'fl.å[+ir$r"*
m etr¡idodc dë cørmhîkr do LoTE utiB^No rtrr. d,,.¡rirnnÀ N;ji, ii""äï'iii,iprúrdcnrc v¡,trr.!quh!¡om¡ nunJñurrorcodnde, du An¿;., * pr,",; õlfü.¿l.ï"ii,ili

ô 9918J59.1ÞR. c C¡fl n.¡ 0ú6.t?t.9r9.J0 . o¡¡.oio.¡ø.il.,oret"",-,;.;;;;"ì:,.;
donklirdo' ni Rm tt.ddcnr. vnryr. 400,,ì!{u ctd¡,k. !ËE ",,;;ilì';;lì"i:ï;ì:'";ddd coúldhüh r*a04 qrc¡oc¡connñ err¡do, re *,_rc" r ri.¡¡ii"ì" iimìi-,i,¡xili.^róillo^rccran 3te,¡sc;dûdêdrslqrô^ñrañ;odós¿*¿¡,,"ia"i""i",.,ìli.i
FJo.^r..2_t¡¿_n, Ircil I, r¡rn'.¡'c trn l d! ¡ciLor541.;;ú;il;;ilil:;;i;l,ä:rdm$! Á Rc-rifidçh

^dnhilh¡rto!
Rqhb¡t, c,ùi¡Etrnrr"l a *a*,":r-.,.",n"ii,.ð"ic.m ¡mchiôdc¡mo!chslid'Frinoù.i3.!,riific¡côod.tu^òi,,i;im.*;;;:ïilì

p^r!' û rcr mi irci dc dfi.h,lqurho.ùror,ñ!ùor qil¡ddd*1, rl" 0".,
"¡ri.* ",

,ìi",ìäiænlmildkr, prq qilrardo, n',nfcrrls lohru cvufttrt o^ril,,; i,¿ì,i".,ãp',:-i'i"îi($¡inæì di6cñnrddoùúllih¡ pu¡lhaçio dstc.

Snntô

^ntonto.doSil¡lÞitc.pr.
cn 0? d¿f¡hodc 2or:.

Ç,!ks*

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AV|So DE REÏF|CAçÄo D0 EqIAL N0074i2022_ pMM

pRocEsso A0À¡tNtsTRAT|VO N" I 25/2022.ItC
ì{ODAL|DADEi Roghtrc dô prcços.

. _ - Tlpo;Mcnorproç¡unllárlopql[on.
9uJE I 0: Conlruleçåo do mgæa paru fomeclnrenlo ie planlæ omemnle{s. mudes dâ
nonaÍças, nsum6 e vM, alsndmdo æ n€rÆldads dæ Depanammtæ sòildiantd-
0 Munlclptod€ Mamstsho, estado do paraná, tnscritò.tdd;ññ;;,ñfi;Ëäi;
Jutdrca do_Mtntstério da Fazenda mb o n" i6.20s.66s¡000i¡],;il;i;i;,,i;iü;
Mæ¿ll, n'255, C6nhô. tomâ Dúbil6dual

1) . F¡ca ALTERADd o sd[áì conlom l. adendo enerado s proffiso r a

3:[ 8'åiliS#:i::iJilisJl's:islt ff¡"fiî:älxï
rËñï"--,åiíiäiiir,""rå

z, psman@m Inalffadæ as domslscondtçoæ do edttái.
It4armete¡ro,25 dolutho d€ i022.

F¡lnclólt de Ollvekå Mãtnardl
pr6goalra

Avtso DE suspENsÄo
PREGÀO ELEÍRôNICO NO063/2022 - PMMpRocEsso ADMtNtsTRAllvo H" tozzozã.üc

. _ ftpoi Menor preço globaldo lole/grupo.
uuJhto: conlralaçáo do emp.6s esp€claliiada ñr p¡esläçio de serylcos de Seouran.
ç0r Medtc¡na do Trabatho, que atendam as Nom* irg"b,í,ã.tràòå;ãrã iå;äñåi
p^era toglstaçåo Tnbathtsta Vlgente: ppRA _ programib pdñ;;äRiräilili":;
raß, contoms Nomâ Regutamenladora _ NR.g¿â Soqotøa ¿" öosJnniããlilà;îo
minrstérto do Trabarhoi pcMsO _ progrâma do prevençåódCõniñ.Ëäi¡åñ ö"S;ü;oc!Þaclonal, conloms NR.7 dâ secrãtåda d6 Segurånþ

"
SaUa"aorr"ùàilroãoìl4ìnt.i

lédo doTrabatho; LTCAT- r.J'do Técntco dæ Coiãlço;¿.-ñ-bÌ,r;i" ¿;ï#JhïËËË
-r0rr| tsrorstogrâÍco prevtdencládoi Laudo ds lnsalubddads: Laudod6 p€rlcubaidåde
e-Ao-állss E¡9øömt4 do Trabatho, cofome NR 17, fo.ä;õ;;slË;r;ffi1ñËi;
Gcno¡ogra {sorwars) pars ô goltåo de loda a dæumentaç¿o e segu¡anÇ¡ oiuDãc¡ona]

i:_:,TiJÍ:i:ì,3:Ì'l'n,'å¡|:icJ$fi 8'J!'llÊEIÊfs.til*pËüi'iioãiiiiãiìi

îä',il¡dü,|T,",*Ëi,iF.iTi,*,îi-"1itr i,î$îi"ïti j.Ìi[flî :ïü3å!ï:ù¡u 00 ptocsso ilcilatôrlo€m rplgrafô, pãra adequaClo do oblslo.
Nova oatâ d€ oberlurå 6julgam6nlo Fråo dlwlgadsi n6 vobúlos oflcla¡s do munlc¡plo
âpôs as dsvids t€tlllcsçòes. -

MgmslBko, 25 de lulho do 2022.. Franclóil ds Oilvoka Matnadl
prsgooha

ffi-"öffiüfrfrffi#'ffioBRA''
Prefeitura Municipal de Verê

AVTSO DE L|CllAçÄo
pREcÄo pREsENctAt ñ" 5.{/2022

APrefeltura Munlclpal d0 Wrô - pR svtsa ffi lntorcsrsdc que lsÉ ruslzar no dia 0S do
agoslo d6 2022, às 09:00 horas, I eb€dura de llcltãçã. *'røa¡¿r¿, ¿, ËlgãïËä
sÊndal ilpo Msu pßço por lol0, p¿ra s conlrataçá; O, erp,.sa pa,a o to.e"Jrent
::Jilll*:,r:j..p:r: ,9T80å tntonel para as særôrartas, depalàmmtæ e untdadespu0[8 0o Munlclplo d€ Vsrê. Dåla pãrr sntrcgâ do documolos e dos snwlooæ JepropGta comsrctato Habrrrhçao:os oe agæró'dsiõt¿;; öõò il;'Hiä;,;:
l¡zaçåo da s3sáo públu do pregão: sãb;o Dopadmmr" ;; ù;¡acõ*;;"#åi;;
Muntclpal d€ Vdâ - pR, sluads na Rua plonetrc Ânl.rt. Frùbr;:ï;:Ji;, ;h:î;cldâd€doVn6 - pR. Edrhtns tntegrsr à dtsposlção do, ¡"r."".j"ri" ò"oi,r#"iådo Llcttsçðæ € Comprat e no slte-: w,våre.prgovbr tntomaçõæ ;ñË;i;;:;
åkavós do tot€fone (16) 3535.8000,
Vorê/PR, 25 da iutho do 2022,
ADEMILSO ROSIN
PREFEITOMUNICIPÄL IUANì¡OROSINI

EXIRÁIO DO CONTRATO NO I24I2O22.PMVERÊ

9-9!]qT1¡l1E' _ - . Muntctpto de vôrâ. Estado do psruná, com Fde ô Rua plonet-
.oA¡r0ñroFab¡ane, n0 316, C6nlro, Vcrå.pR, ln6cdto no CcCrrrf n, ZS.SSO.S¡O/óooi.i;
n6r0 8r0 represantadop€lo(a) prefslo (a) Munlc¡pel, m pleno exercfclodc seumanJi-tæ funçö€s, Ademtho Rosrn, porrador dibédutaia t¿rrilor¿rið i;s.o:¡oiä.öää
CPF/MF nô021.519.0J9-10, 6
CONnÁÏA0A: FEG ENGENHARTADE OBRAS rTDA.
oBJEÌo: Contalaçåo d€ €mpr€så Gpoclallz0da pð¡â r@poamento dô vlæ uóanæ
ï-1-BY_0, 1"-,19t1r3,1rT,,

¡nctutndo scNtços preirm¡""*,'r.i"ì", ."¡rrã,lirirìi
m€ilo, pârsogtlmo, ltnallzaçåo dÊ lråßllo. 6nsal6 lecnotógtcæ e plaøs Oe comunl-
€ção vlsual.

VALOR:
.

R$ 2.040.481,05 (dols mllhóes e querenla mll e quakoconloô o o¡tgnta 6 um
reats e chco c0ntav6), As dospgs com I e¡€cuçáo do oblolo dost€ ønfr¡io m
fj! 9 qr' 2021 4323 0e.00r.1s,1sr,oorr.roo¡ brs ¿.rió.àr.oo¡ó ;;dr, 4äo
09.00t,t5.45t.0011.1004 000 4,1,90,51.00.00,
PRAZO DE E)(ECUçÄOi 240 (duzontos e quãrenta) dtas contados s Darïr do fi. fdá.
omo prm€fo) dta dt d6lâ da æslnalura do Conltåto do Empreltada e de acordo coìr o6lab.locldo no cronogråma llslco-llnanælþ.
PRAZO_DE-VIGÊNC|A| 480 {quatrocentos e ottenta) dtas,
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO; 22 de,utho de 2022.
FOROT Comsr@ do Dob Vidnhor, Eslôdo do poraná,

Vorð.PR,22 delulho dc 2022.

EXTMIO DO CONTRATO N" I25|2022.PI\¡VERÊ

9i.!]R|Tl¡llE, - - -
Muntctpto de Verå, Esrado do paraná, com s€do à Rus plonrt.

r0Mtonto Fabtâno, nn316, CÊnlro. Varo.pR, lnscrlto no CGCÍttF nô 7S.636.S30/000i.r;
nosre ato r0pr6entado pelo (s) pr€fsllo (a) Munlclpal, em pteno exerctcto Oe seu manJa-
ro_€ funçðss, Ademilso Rostn. portrdor d; cédub¡8 tø"iu.¿, nc n;ãõnõãiäää
CPF/MF n"021.519,039.{0. e
coNTRAIADA: S.M.RESÊNOE COñSTRUçôES E tNCORPORAçÖES EtREU.

9:i:l^oj ^qii.]1!l 9r
emprca especrairæda paa paurnorrieo'eoüà-p"tras r,.

rsguraræ s paum€ntaç¡o aslâlilcE do vlæ uóanæ om CSUO, Z¡,ilO,OS .,, lnciuln¿o¡orviçG p_rottmtnæ. bru/sub b¿s, revqilmonto, ,"¡"¡" *, *,j;ri. ;Jäï ãå
uröanlzEçao, slnallzaçåo de lrånsllo 6 ånelos lænológlcß.
VALoRj R¡ 3,653.676,9t (trâs milhðG e sdwntG€ chquenta o û0ô m[ e selmntor
e sotônla e s€ts relh s noventa e um æntav6), As dæpææ;,

";;;;d;;;i;i;d6to-c!¡tnto @treráo a @nta 2022 1321 0g.ô0i.i s.4sr.ooti.roði
---'-- ""'"åî

1¡.90.51,00.00 s 20224320 09.001.r5.45t.0011..t004 0004.1.90,¡i.00.00,
PRA¿O DE EXECUçÄO: 210 (duzsnt6 o quuont¡) dl¿¡ æntedos a oanii ¿o lt. r¿¡.
cmo pñnsÍo) dtt dâ dah da $ltn¡lu€ do Conhato de emprelt¡¿a eìe æoøo æìii
ælabslecldo no cronograma llsl6.linanceho.
PRÆO_0E-MGÊNCIA 400 (quakocent$ s o¡tonta) dta6.
0ATA 0E ASSTNAÍURA DO CO¡ITRATO: 25 de iutho ds 2022,
roHo: comar€ de Dols VIzlnh6, Esladodo paraná,
Verô.PR,25 dôjulho d! 2022.

O Profeltodo [¡unlctp¡o d€ VoÉ. Estâdodo pâEná, com bmo na L€l Fodo¡at 8.66tß3 s
l:pj:l.J¡1.fl4rryl':t gnam púbil@ €xtrato do lô remo n¿rilvo ¿e õoirrãroi

--
r x r Eù; Munßtpto d0 V€rô - pR e r omprse JS MAoUINAS AGRICOLAS LTDA,
ESPÊC|E: Contrâto noBSÆ022-prcgão Elolrôntø No 3l/2022.
o8J_EJO| Aquhlçáo de umo roçrdãha hldråull6 âdtcutada. ænfoms @nvánlo No0t45622020 - MDR.
ADITIVO DE.PRAZO: Flca pMogado o prszo d€ vtgånclr do conhato no BS/2022 Darâ
mats 04 (quåtro) me!6, plrrando o nom prrzos dã øg6"d" . ;goñ mi;ri"ilårl
lo, alát.datr-do 25lill2022 (vinte e ctnco dh de nov€niUro ae ZOIZ¡.
DATADAASSINATURAT 25 do lulho do 2022.
FORO: Comarcs do Dots Vlzlnños. pR.

Adom¡lso Rolln - profelto MunlclpC

O Prsfoltodo Munlcfplo d€ Vcrå, Eslådodo pår€ná, æm bm na Lol Fodoral g,666ß3 ot-c.e]¡!$o.gnþry19r, romsm púbil@ rxhsto ds 1. remo ¡¿¡rrvå je ðonrraiãi:
-- '

rAKrcu: Munctpto d6 VGrå. pR 6 å emprru SERGIO [UlZ PÁSCOALOTO,
ESPÊC|Eì Conhato n"96/2019-pregão pr6encJat

Nô 26/2019.
OBJETo| Aqul3lç¡o de hnch6 pronle psrâ ær uilltzldæ m dlwE6 ewnlG da mu.
nlclprlldEd6,

AolTlVo DE META; O CONIRáTANÌE p4ad à CONIRAIADAo vôtordo R¡ t0.623,50
(Dczolto MIL S€lffint€ 6 \4nte c Trâe Àeãts o Clnquenta C€ntåv6),
ADITIV!

,oEPRÆO:
Fl€ prcnogado o prazo de vtgáîcl, do cont;to ño 06p019 Ds6mar8 rz (doze) mescl, pændo 6 novos poz6 de vlg¿rc¡a a vtgo¡ÿ, ræþecilvi;ãnl

lo, até¿.dsta_de 26/07/2023 {vlnte e sels dtås de lutho d; 2023).
-

DATA DA ASSINATURA: 25 d6 lutho da 2022.
FORO| Comãrca do Dol6 Mzinhß - pR

Ademll6o Rosln - Pr€tetto Munlclpal

rcnilo DÈ Ho¡rot o0 clo E ÁÀuDlüc.Ãô

ouero carrerrç¡o ø **uffi m'ffi ffetl,ff iff , r",'

aoMùMilnoo¡ rRÀzo paMôroíalo Âo ptl(oNro p¡ Mt¡I¡A!B0I

O tlnd.àro do! amÞr.!¡do! êñ rtriltõDo tsõrDlildido dô F,ôndrco û.tùùo.Þ¡. SEtHFB, ctreùcl0.tdol¡ûicuildb!t¡rc¡r¡drrlrtàE crnùodÊrrondtu&tù¡o.*,a",*.oo"rq*rr*irJ"o","
rur Dr.ron Prctd.¡t! 5!.hoD qag¡rîo Codc¡! Dilt, no ùh d. ,u, rir¡øç0", quo l¡o.onn., o.{ilûlo !o(bt dr lnddrd. . dt tolltâ9ro ú¡.¡t., coMuNtc^

^
toDoi 6 r¡as^LH^OOnES EMrMns, [otlß, nslaui^NtEs E stMMnEs, coNooMlil@i ¡tgt*Nct^tr, coME¡cr^t9 t Mtstos

ldilr bÁj! 1r d.ndô,. qu! itôr.ÞrÊratrrôdôr Þôrcili.¡t¿Dd.n.d¡ot,qu.¡o¡ltodod.10dr.r ¡¡ÿir d$r iilâ fiil rb.ró o ¡M¡O pÁnA OpOta¡O ,o drßonro d¡ ñ.¡rr[did? Fldt¡ ;
.ônv!^ç¡o(olodvr d.tcrrr¡orhr ¡.rñ, dhdr,,Fôýd!.ú,sÊñbhh. ù ronktbúkðe! Þo, ru¡ varcô¡ddo r.rdô ril¡Ë.r r.tut^ñ.Àt., cñ t¡.o dr convoilto qôtodv. d. ùrù¡thq . rcñ ¡ômo î¡, .ñrf \do dñdtorô . ùnvrd¡d.! . !.tokn, ilñdkrt,

^t
oDo!çô!¡ i ñ.¡e[d,d! !.r!o ¡r.lrú ,!ftri ¿Ddo tnrrr.s¡dô dù.ùñ.¡h ni kdd nur cuddbã lSto ¡r lndù st. t Crnro d,¡iril. ,dù¡o,Pn þu lub !!d! do didkÀô {Av!¡tdi Mart.o, ¡il,lit, ol, (oro !ut, Dor;

Vhh¡or/Pnl,.ñ dodrñ.¡to o.¡u(dto no ¡to,..ñùc¡ú. cónrr ¡..tbn ñô Þr¡rô rdñ. h.n.¡6ñdo,
rùdo ño! t.rñôr d. od¡ihçlo dr turd.nr¡od¡ N,doñit dc proõ6t& d. Ltbùd^d. Stndkài
(COIAU9)do Mlnßtrdo Púbkodo rnhrthq com bis! ñó ¡¡c. ilt do,il.8r d, CFlgB ! ãd.80 d,
Convenç¡ô htahrctonrt nr 95 d! OtT fo4¡nhsç!ô r¡rêrnáctoñât do lftbrthol r.dtød¡ pcto
8rôll qu! rrôrdou qú. à cobn¡tr dr corHwtçlo rn*ondd dor ù¡blttàdoß, I Irmb¿m.hrmùdr
di coñùhdçfô ñiñdjl, ó @tlÝ.l rrnto Dr¡â ù.trt¡âddrlt ffflidor rottñdk¡b nunro Þâr¡ 6, nfo
nhdor. hhÉñ drw þ. ú¡ÿv.dr r dr..ntn4to dr CoN^(!, d. qu! o tñ..nd6 ¡!ròã!t ,od.(tro dô d¡G[ô do vrbithrdor ¡ oFor$ ¡ .6ùtbùtÍro ùjn!ñdd/nl8odd !o;irú,¡ .i;ridtl¡dø|, F&do rr o m$ru r.rpo¡t¡btrlâdo ¡or bþ. Fr.nd¡þ &tù!o t6 d! jutho d. 2o¡1.
8f Gt^tt @ntEsE otLt. otîEtona p¡tíoENtE oo 9ETHt0, 275,000,00 I solonla €

BELTRÄO
venc€dora no

c0t\4ERctO
wncador6 nollom

E SERVIÇoS LIDA tNcrfla no
02 polôzendo ovålorlolal do R$

lolol do R¡
no CNPJ sob o n'

22f,330,00

CNPJ sob o n'
R$ il4,800,00@låiît'#¡

Utut dÈ tnntrùtdôd. en d! rrñ0L Votoñúdo ¡. t/rør

^ndd
r.uh ¡hÈht. otuj il, n$Lbdè h,6& tos.;6

dú nritõù ri&.br¡ cuh* d;u¡i wiJ",cii.".,,,,

iw*-ilrrumnru,"*tgffi

**u*r-tt*r{i'.,tuf*:'ffi
. Q(r) lu r ldF(.h) Ftù¿t.¡d.{t úû r tñ,!rd!¡ô dcv.r¡. .tdür

iåi$.j¡;'**n, '.r''
u¡0. i; oftH e ri;c,ñ d! ritri. e,i,. i¡ì åïió

Mameleko,25 dolulho de 2022,
Paulo Já¡r Pllãll

Pr€folto

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
uGn^çr1o

.rJ..fì-.,r'
onar r. ngi¡93"1,nn

aó,!!a.n¡t
dñhikaúöRh

O6d iltu|¿i MÉ bt &d

^Ý
H. M t, ýø16, l2o . Anùo

üá@0æ.Àtlw.Þ¡

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

FERNANooALBERTocAooRE I)<
Pr.lo¡to Munlclpal " \.

mDE€6¡oGMirr/¡ø

snôd.bôr¡,!ryic¡+dr¡rdrþüô d.rou

FERNANDo ALBERTo cADoRE
.r,ÿ.T'

protelto Munlclpal \
l

auæ BÆrÞtqç¡o LoMohÁçÀo EuorÁcloo\MEl@SF40¿

'q,,;.i',if*¡ï1H;::liiii"ìl1l¡,f'^ ' """n*"
oó PÉdi*dô rk¡b6

'b ?rFr. . r

EXÌR tþsP R^F[¡SDÊPUBUCAçÄO

sloó lfu,4ôituô2@

3!hdolodrlrrù]hd!¡o:2

.FERNANDO ATBERTO CADORE
Prslê¡to Munlclpat

':,'¡4'

iIl*lYg1:,1_*-!g-J-ry,-d0.2r.ôt ùod0 r00r, tm{6pdrøo

IÍ,i,Jålr*ry"
tt

'
tl'î¡o rr 512û22;06tsuñ: R¡ t¿rso,m (0r¿61010 r'Í, oidr@d6 o

HmoloF o ú!¡t@ r p6olo ÍclqJo

&Dl tiâi;;;;
ÿicðt'#ìílii

óiö6iãäi;

0fr[elanle

Confâl¡da

oDJeto

Valot

t3
\brL m, 25 do ¡ilþ do 2022.

^Df!ur!!gßrxql!
PRtfE¡T0 Àtuiltctp¡t.

ß- 1

s$H¡c

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICfPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA,2S DEJUTHO DF,2022 , ANO: VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO r\l": 1279- 9 Pág(s)

Marmeleiro, 25 de julho de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO 06312022- PMM PROCESSO
ADMI NISTRATIVO No 1 07 12022-LlC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
OBJETO: Contrataçåo de empresa especializada na prestação de serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, que
atendam as Normas Regulamentadoras que säo exigidas pela legislaçäo Trabalhista Vigente: PPRA - Programa de
Prevenção de Riscos Ambientais, conforme Norma Regulamentadora - NR-9 da Secretaria de Segurança e Saúde do
ministério do Trabalho; PCMSO - Programa de Prevençäo de Controle Médico de Saúde Ocupacional, conforme NR-7 da

^ Secretaria de Segurança e Saúde do Trabalho do Ministério do Trabalho; LTCAT - Laudo Técnico das Condiçöes do
'Ambiente do Trabalho; PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário; Laudo de lnsalubridade; Laudo de Periculosidade e
Análise Ergonômica do Trabalho, conforme NR 17, fornecendo assessoria técnica e tecnologia (software) paru a gestäo
de toda a documentaçäo e segurança ocupacional dos servidores públicos do Município de Marmeleiro, conforme
especificações e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNClA.
A Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de_ suas atribuiçöes, considerando a solicitação do Departamento
deAdministraçäoePlanejamento'emeplgrafe,paraadequaçäodo
objeto.
Nova data de abertura e julgamento seräo divulgadas nos veículos oficiais do municfpio após as devidas retificaçöes.

Marmeleiro, 25 de julho de 2022

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

AVTSO DE RETIFICAçÃO DO EDTTAL No 074/2022- PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO No

12512022-LlC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contrataçäo de empresa para fornecimento de plantas ornamentais, mudas de hortaliças, insumos e vasos,
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

.^, O Municf pio de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurfdica do Ministério da Fazenda
sob o no 76.205.665/0001-01, com sede à avenida Macali, n" 255, Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o editalconforme 1" adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento
das propostas e infcio da sessäo de disputa para o dia 09 de julho de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condiçöes do edital.

Marmeleiro, 25 de julho de 2022

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

EXTRATO PARA PUBL¡CAçAO CONTR.ATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS No 07812022
(Chamamento Público No 00412021- PMM - lnexigibilidade n" 027120221

CONTRATANTE: MUNICf PIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: G CIRINO RODRIGUES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestaçäo de serviço médico, clfnico geral, junto ao Departamento de Saúde de
Marmeleiro - PR, pãra atendimento de plantão em horário estendido das 11h30 às 13h e das 17h às22h de segunda a

sexta-feira, e das 08h às 20h aos sábados, domingos e feriados, de acordo com Chamamento Público n" 00412021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: de R$ 501 .576,24 (quinhentos e um mil e quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro

centavos).

¡cP
Brasil i

I

Diário Oficial Asslnado Eletronicamente com Certlf¡cado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlde Provisóri a 220O-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlcfplo de Marmelelro dá garant¡a da autentlcldade deste

documento, desde que vlsualizado ðtravés de

htto://ww.marmeleiro.pr.sov.brl no l¡nk oiárlo ofìcial.

lnicio

Página 8